
NAALAKKERSUISUT Aningaasaqarnermut Aatsitassanullu Naalakkersuisoq 

Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer 
GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlem af Inatsisartut, Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit. 

Kære Aqqaluaq B. Egede, 

Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål, som du har stillet i medfør af § 37 i 
Inatsisartufs forretningsorden. 

Dine spørgsmål og svar herpå fremgår i det følgende: 

1. Hvad er det samlede beløb udbetalt til afskedigede ansatte i 
embedsmandsstanden i de forskellige direktorater siden valget til 
Inatsisartut i 20131 

Der findes ikke en oversigt over afskedigede embedsmænd. 

Imidlertid findes der en opgørelse fra 2013 og op til i dag over chefer i 
Grønlands Selvstyres departementer, direktorater og styrelser, der er blevet 
meddelt uansøgt afsked, hvor der ikke var sket misligholdelse af 
ansættelsesforholdet fra den ansattes side. 

Siden valget tillnatsisartut i 2013 og frem til valget i 2014 udgør Grønlands 
Selvstyres samlede omkostninger til chefer i centraladministrationen, der er 
blevet meddelt uansøgt afsked, hvor der ikke var sket misligholdelse af 
ansættelsesforholdet fra den ansattes side ca. 4,0 millioner kr. 

2. Hvor mange ansatte i embedsmandsstanden er blevet afskediget siden 
20131 

Siden valget tillnatsisartut i 2013 og frem til valget i 2014 er 3 chefer i 
centraladministrationen blevet meddelt uansøgt afsked, hvor der ikke var sket 
misligholdelse af ansættelsesforholdet fra den ansattes side. 

3. Hvor mange afskedigelser, som er vurderet som ubegrundede, har fundet 
sted1 

Se svar under spørgsmål 2. 
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4. Hvor mange ansatte i embedsstanden er blevet afskediget siden valget i 
2014 og hvor meget har afskedigelserne kostet? 

Siden valget tillnatsisartut i 2014 er to chefer blevet meddelt uansøgt afsked, 
hvor der ikke var sket misligholdelse af ansættelsesforholdet fra den ansattes 
side. 

Grønlands Selvstyres samlede omkostninger til de to chefer i central
administrationen, der er blevet meddelt uansøgt afsked, hvor der ikke var sket 
misligholdelse af ansættelsesforholdet fra den ansattes side, udgør ca. 3,6 
millioner kr. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

M'L 
Anda Uldum 
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